АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.12.2015 года                                                                               №143/1

Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Банинского

сельсовета Фатежского района Курской области

В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Банинского сельсовета Фатежского района Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава   Администрации

Банинского сельсовета                                                     В.И. Быстрякова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Банинского сельсовета

Фатежского района

от «25» декабря 2015 г. №143/1

Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Банинского сельсовета Фатежского района Курской области

I. Классификация расходов бюджета Банинского сельсовета Фатежского района

1.
Целевые статьи
        Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным  программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления,  указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Банинского сельсовета Фатежского района Курской области, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из 10 разрядов        (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

код программного (не программного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Банинского сельсовета Фатежского района Курской области, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Банинского сельсовета Фатежского района Курской области, целевых программ, предусмотренных в рамках муниципальных программ Банинского сельсовета Фатежского района Курской области, а также непрограммных направлений деятельности  органов местного самоуправления;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для группировки конкретных мероприятий, имеющих общее целевое значение, в целях обеспечения эффективного управления реализацией муниципальной программы;

код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

1.1. Перечень и правила отнесения расходов бюджета Банинского сельсовета Фатежского района Курской области на соответствующие целевые статьи

1.1.1. Муниципальная программа Банинского сельсовета Фатежского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Банинском сельсовете Фатежского района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы Банинского сельсовета Фатежского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Банинском сельсовете Фатежского района Курской области» включают:

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области от 22.10.2013 года №73/1, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

01 2 00 00000 Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы Фатежского района Курской области «Развитие культуры в Банинском сельсовете Фатежского района Курской области»

01 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных образований на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

С1443 Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном образовании

С1444 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  услугами организаций культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов муниципальных образований по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей  услугами организаций культуры, не относящиеся к расходам на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

С1463 Проведение мероприятий в области культуры

По данному направлению отражаются расходы на:

подготовку и проведение праздников, фестивалей, фестивалей-конкурсов, выставок, конкурсов, ярмарок, конференций, памятных вечеров, мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, мероприятия по патриотическому воспитанию граждан в сфере культуры, кинематографии, и других мероприятий в области культуры и искусства;

закупка традиционных народных костюмов Курской области, старинной мебели, предметов быта и интерьера, произведений народных художественных промыслов Курской области;

поддержку учреждений, работающих с детьми.

1.1.2. Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан  в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области» включают:

02 0 00 00000 Муниципальная программа

«Социальная поддержка граждан в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Банинском сельсовете  Фатежского района Курской области», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области от 26.12.2013 года № 93, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Фатежского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Фатежском районе Курской области»

02 2 01 00000 Основное мероприятие «Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С1445 Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  муниципального образования на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих за счет средств местного бюджета.

1.1.13. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Целевые статьи муниципальной  программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включают:

13 0 00 00000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области от 26.12.2013 года №92, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

13 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

13 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С1415 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального образования

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

71 1 00 00000 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования.

С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.

1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание администрации муниципального образования.

С1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.

1.1.74. Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования

74 0 00 00000 Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

74 3 00 00000 Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание аппарата контрольно-счетного органа муниципального образования.

П1484 Осуществление переданных полномочий  в сфере внешнего муниципального финансового контроля

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципальных районов на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля

1.1.76. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Администрации Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области

По данной целевой статье расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим расходам.

С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.

1.1.77. Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

7 0 00 00000 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

77 2 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования, по соответствующим направлениям расходов.

С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной.

С1485 Организация муниципального  финансового контроля

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на организацию муниципального финансового контроля

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

77 3 00 00000 Организация и проведение выборов и референдумов

С1441 Подготовка и проведение выборов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования, депутатов представительных органов муниципального образования.

1.1.78. Резервные фонды органов местного самоуправления

78 0 00 00000 Резервные фонды органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

78 1 00 00000 Резервные фонды

По данной целевой статье расходов отражаются расходы, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов и подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета.

С1403 Резервный фонд местной администрации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования и осуществляется расходование средств резервного фонда местных администраций.

1.1.79. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений

79 0 00 00000 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности

муниципальных казенных учреждений

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

79 1 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета муниципального образования на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия.

С1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.